i

РЕКЛАМА

УКАЗ
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО

СОВЕТА СССР
О присвоении почетного звания народ­

ного артиста СССР солистам Государст­
венного ордена Ленина академического
Большого театра СССР.

За большие заслуги в развитии совет­
ского искусства присвоить почетное зва­
ние народного артиста СССР солистам
оперы Государственного ордена Ленина
академического Большого театра СССР:

Анджапаридзе Зурабу Ивановичу,
Архиповой Ирине Константиновне,
Вишневской Галине Павловне.

Председатель Президиума
Верховного Совета СССР

Н. ПОДГОРНЫЙ.
Секретарь Президиума

Верховного Совета СССР
М. ГЕОРГАДЗЕ.

Москва, Кремль. 8 апреля 1966 г.
«Известия», 9 апреля 1966 г.

ф Лиза, «Пиковая дама».

МЫ ПРИНИМАЕМ РЕШМУ
С нами вы узнаете, что такое популярность.
Наши читатели-люди с воображением

Телефоны: 285-79-28; 285-46-78. Факс: (095) 200-32-25.
401484, ГСП, Москва, ул. Новослободская, 73.

«ЭКРАН И СЦЕНА»

ВПЕРВЫЕ

1

ПРИКАЗ
директора Государственного ордена Ленина

академического Большого театра СССР
и Кремлевского Дворца съездов

г. Москва № 272 от 6 июня 1962 г.
30 мая с. г. в спектакле «Укрощение строптивой» народная артистка РСФСР

Г. П. Вишневская экстренно выступила в роли Катарины, заменив заболевшую
артистку Дян Д. А.

ПРИКАЗЫВАЮ:
За безупречное отношение к творческой работе театра и высокохудожественное

исполнение роли Катарины народной артистке РСФСР Г. П. Вишневской объяв­
ляется благодарность.

п/п Пахомов.

ОДНОВРЕМЕННО С ФЕСТИВАЛЕМ
ОТЕЧЕСТВЕННЫХ ФИЛЬМОВ

с 23 мая по 1 июня 1992 года
в городе СОЧИ,

отель «Жемчужина»

ФИРМА «КИНОТАВР» ПРОВОДИТ
МЕЖДУНАРОДНЫЙ КИНОРЫНОК

ф Аида—Г. Вишневская, Амонасро—П. Лисициан.

НОВОМУ
ГЕРОЮ
НАШИХ

ДНЕЙ
От души приветствую, го­

рячо поздравляю замеча­
тельных наших советских
космонавтов. Мне бы хоте­
лось сказать новому герою
наших дней Георгию Тимо­
феевичу Береговому самые
горячие, самые душевные
слова, какие может только
представить себе воображе­
ние. Ведь успехи наших кос­
монавтов — успехи каждо­
го советского человека. В
такие дни всегда хочется
работать еще лучше, еще
радостнее, чтобы наши го­
лоса, звуча в эфире, стали
бы для бесстрашных летчи­
ков приветом восхищенной
Родины.

Галина ВИШНЕВСКАЯ,
народная артистка СССР.

«Советская культура».
29.10.68 г.

ПРИКАЗ >
ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА

ГОСУДАРСТВЕННОГО ДВАЖДЫ ОРДЕНА ЛЕНИНА АКАДЕМИЧЕСКОГО

-ОДЬШОГО ТЕАТРА СССР и КРЕМЛЕВСКОГО ДВОРЦА СЪЕЗДОВ
Москва Л от „J&f.

Солистку опери ВИЕНВ^СКУЮ Г.П. исключить из списков рзбот-
нгиов театра, как лишенную гражданства СССР.

ПраэиАиуи Верховного Совета СССР постановил, нѣ основании
статьи 7 Закона СССР от 19 августа 1938 ,г. ”0 гражданстве Союзе

И?’:л«бтских Социалистичоских Республик”,за действия порочащие

' СсС?л Лссс>

ИВАНОВ

Приглашаются к участию:
фирмы и студии — владельцы фильмов, кинопрокатчики,

посреднические организации, рекламные агентства, зару­
бежные кинобизнесмены.

Аккредитация на кинорынке — гарантия участия в куль­
турной программе фестиваля «КИНОТАВР-92».

Заявки — до 3 апреля.
Телефоны в Москве: 248-92-52, 248-08-79, 248-09-11.

срочно изготовит
ПЕЧАТИ

и
ШТАМПЫ

от 6 часов до 7 дней!
Высокое качество

и самые низкие в Москве
цены.

Телефон: 208-95-64

Уважаемые кинематографисты!
3-11 мая в городе Сочи

Третий российский кинорынок

Чіж-
Ч/
•I
й

ПРИГЛАШАЕТ
ВЛАДЕЛЬЦЕВ КИНОВИДЕОПРОДУКЦИИ, КИНО­

ВИДЕОПРОКАТНЫЕ ФИРМЫ, ЖУРНАЛИСТОВ, БИЗ­
НЕСМЕНОВ.

Учредители — Комитет кинематографии Россий­
ской Федерации, коммерческое представительство.

«Кредо-Аспек», СП СССР — Испания, «Аспек»,
акционерная компания «Студия «Пирамида».

Спонсор»— предприятие «Е. А. ЛТД», г. Екатерин-
бУВАС ЖДУТ МОРЕ, СОЛНЦЕ, ДРУЗЬЯ, ИНТЕРЕС­

НАЯ КУЛЬТУРНАЯ И РАЗВЛЕКАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАМ­
МЫ.

Последний срок подачи заявок — 27 марта.
Оплата взноса за участие дЪ 10 апреля.
КОНТАКТНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ В МОСКВЕ: 928-17-60,

928-37-51, 928-36-83.
Желающие быть нашими спонсорами, звоните!

№ II (115), 12 — 19 марта 1992 года 15 страница